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1 ÚVOD

Tématem bakalářské práce je případová studie u nemocné se

základní diagnózou akutní myeloidní leukemie (AML) po alogenní transplantaci

kmenových buněk krvetvorby. Na Klinickém úseku Ústavu hematologie a krevní

transfuze jsem pracovala 13 let a tato problematika je mi velmi blízká. Nemocná,

jejíž případ popisuji, je téměř šedesátiletá žena. Riziko provedení transplantace

bylo v souvislosti s jejím věkem a přidruženými chorobami vyšší, avšak,

z hlediska prognózy onemocnění, jedinou šancí na trvalé vyléčení. Bez této

možnosti léčby by pravděpodobně zemřela na progresi základního onemocnění.

Nemocná souhlasila s uvedením všech důležitých údajů z lékařské

a ošetřovatelské dokumentace.

Bakalářská práce je rozčleněna do několika částí. V klinické části se věnuji

fyziologii, popisu krevních elementů, fyziologii krevního srážení, krevním

skupinám, obranným vlastnostem krve. V patolofyziologii zmiňuji základní

hematologické malignity, podrobněji popisuji AML - základní příznaky, průběh,

diagnostiku, možnosti léčby. V samostatné kapitole je rozpracována problematika

transplantace hematopoetických buněk. V klinické části jsou rovněž uvedeny

důležité údaje z lékařské anamnézy a podrobněji popsán průběh hospitalizace.

V úvodu ošetřovatelské části se věnuji teoretickému popisu

ošetřovatelského procesu. Pro zpracování případové studie jsem zvolila model

Marjory Gordon. Popisuji jednotlivé části modelu vztažené k příjmové

ošetřovatelské anamnéze nemocné. Krátkodobý plán péče je sestaven k 16.dni

hospitalizace. Společně s nemocnou jsme definovaly aktuální a potencionální

ošetřovatelské diagnózy s cílem, plánem, realizací a hodnocením. Diagnózy jsou

seřazeny podle medicínské naléhavosti. V další části bakalářské práce popisuji

dlouhodobý ošetřovatelský plán a specifika ošetřovatelské péče o pacienty po

transplantaci krvetvorných buněk. Navazují kapitoly o edukaci, sociální

problematice a psychologii onkologicky nemocných.

V závěru bakalářské práce zmiňuji stav nemocné dva roky po transplantaci

a prognózu do budoucna.
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2 KLINICKÁ ČÁST

2.1 Fyziologie krve

Krev je neprůhledná, červená a vazká tekutina. Je to tekutý orgán (tkáň),

který se skládá z formovaných krevních elementů a krevní plazmy. Celkové

množství krve v těle je poměrně stálé. Celkový objem cirkulující krve je okolo 8%

tělesné hmotnosti, tj. u dospělého muže na 70 kg váhy cca 5,6 litrů. Ženy mají

průměrně o 10% krve méně než muži, tj. okolo 4,5 litrů. Přibližně 55% celkového

objemu krve tvoří krevní plazma a 45% krevní elementy. Krev cirkuluje celým

tělem a plní v organismu mnoho funkcí (Rokyta, 2002).

Základní funkce krve

− Transportní – transport důležitých látek, živin, zplodin metabolismu,

hormonů, vitamínů po celém těle (dýchací plyny – kyslík, oxid uhličitý,

glukóza, aminokyseliny, mastné kyseliny, ketolátky atd.), transport tepla.

− Homeostatická – schopnost krve stavět krvácení, schopnost udržet stálé

vnitřní prostředí prostřednictvím nárazníkových systémů – bikarbonátový,

hemoglobinový, fosfátový, proteinový.

− Imunitní, obranná – zprostředkována bílými krvinkami (specifická

a nespecifická imunita) a plazmou (globuliny, komplement atd.).

2.1.1 KRVETVORBA – HEMOPOÉZA

Krvetvorba znamená obecně tvorbu krevních buněk. Všechny zralé krevní

buňky se odvozují od pluripotentních hematopoetických kmenových buněk, které

se při narození nacházejí v kostní dřeni, játrech, slezině. V dospělosti zůstává

aktivní hematopoetická tkáň především v kostní dřeni (KD), zejména v centrálním

skeletu a na koncích humeru a femuru, celková hmotnost u dospělého činí cca

1600 – 3000 g. Zralé krevní elementy jsou vyplavovány do obvodové krve, ale

jejich zastoupení je tam jiné než v kostní dřeni.

Mikroskopickou architekturu krvetvorné tkáně tvoří síť retikulárních

buněk a vláken, v níž jsou uloženy vlastní elementy vývojových řad a rozsáhlý

9

systém krevních sinusů. Tuto architekturu nelze postihnout aspirační punkcí

kostní dřeně, proto je často nezbytné KD vyšetřit trepanobiopsií (Klener, 2003).

Kostní dřeň obsahuje nediferencované pluripotentní kmenové buňky, které

jsou odvozeny z nedeterminovaných totipotentních buněk. Z těchto

nediferencovaných pluripotentních kmenových buněk se diferencují různé typy

unipotentních kmenových buněk, tzv. progenitorové buňky, ze kterých pak

vznikají různé typy diferencovaných krevních buněk - megakaryocyty, lymfocyty,

erytrocyty, monocyty a granulocytární leukocyty (eosinofilní, bazofilní

i neutrofilní) (Ganong, 2005).

Obrázek 1: Diferenciace krevních elementů (Wikipedia, 2006)

2.1.2 SLOŽENÍ KRVE

2.1.2.1 Plazma

Krevní plazma je tvořena z 90% vodou, zbytek jsou organické

a anorganické látky v ní rozpuštěné. Z organických látek se jedná především

o elektrolyty (Na+, K+, Cl- aj.), dále pak hydrogenuhličitanové ionty, fosfáty, měď,

železo a jód. Vyskytují se ve formě volné či vázané, nejčastěji na bílkoviny.
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Z organických látek jsou to bílkoviny, glukóza, močovina a další. Všechny ve

vodě nerozpustné látky jsou transportovány krví převážně ve vazbě na proteiny.

Objem plazmy činí u dospělého člověka – 3,5 litrů, tj.cca 5% tělesné hmotnosti

(Rokyta, 2000).

2.1.2.2 Formované krevní elementy

A. Červené krvinky - erytrocyty

Bezjaderné buňky obsahující v cytoplazmě hemoglobin, na který se váže

kyslík a oxid uhličitý. Průměr erytrocytu je cca 7,2 µm a má tzv. bikonkávní tvar.

Normální počet erytrocytů je u mužů 4,3 – 5,3 x 1012/l, u žen 3,8 – 4,8 x 1012/l.

Podíl erytrocytů a plazmy se nazývá hematokrit a jeho hodnota u mužů činí 0,39 –

0,49 a u žen 0,36 – 0,46. Erytrocyty přežívají v oběhu pouze asi 100 – 120 dní. Po

vyčerpání své základní enzymatické výbavy odumírají. V dospělosti vznikají

erytrocyty pouze v kostní dřeni. V období nitroděložního vývoje probíhá

krvetvorba také v játrech a ve slezině plodu. Opotřebované nebo poškozené

erytrocyty zanikají ve slezině. Základní funkcí erytrocytů je přenos kyslíku

a oxidu uhličitého, zároveň se podílejí na udržování acidobazické rovnováhy.

Významnou vlastností membrány a skeletu erytrocytů je jejich schopnost

deformovat se tlakem okolí, proto mohou dobře proudit v malých kapilárách

(Rokyta, 2000).

Obrázek 2: Erytrocyty (Martzolff, 2004)

− Erytropoéza

Erytropoéza je tvorba erytrocytů. Probíhá v dospělosti v červené kostní

dřeni. Erytrocyty tvoří asi 20 - 25% celkové hemopoézy. Základem erytropoézy

jsou pluripotentní kmenové buňky. Z těchto buněk vznikají postupným dělením
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v několika stádiích retikulocyty. Retikulocyty vyplavené do krevního oběhu tvoří

cca 0,5 – 1% všech erytrocytů. Množství retikulocytů vypovídá o stavu

erytropoézy v organismu. Erytropoéza je regulována hormonem erytropoetinem.

Tento hormon se tvoří převážně v ledvinách, pouze cca 10% se tvoří v játrech.

Stimulem pro jeho zvýšenou tvorbu je pokles parciálního tlaku kyslíku v krvi

protékající těmito orgány. Zvýšená syntéza erytropoetinu působí jako stimul pro

zvýšení erytropoézy (Rokyta, 2000).

− Hemoglobin

Základní látka pro přenos krevních plynů. Hemoglobin je syntetizován

v dozrávajících buňkách červené krevní řady od začátku až po retikulocyt.

B. Krevní destičky – trombocyty

Trombocyty jsou malá tělíska o velikosti 2 – 4 µm. Vznikají


[…]


pobytu na Transplantační jednotce přepadl smutek a tíseň a hloubavá otázka:

„Proč právě já?“. Vždy se s tím, ale dokázala nějakým způsobem vypořádat, vždy

byl někdo na blízku, buď to byla sestřička, lékař, manžel, paní z kuchyňky,

uklízečka, sanitář nebo jen hlas někoho na druhém konci telefonu. Někdy pomohl

i jen pouhý pohled z okna na ruch ulice, na okolní svět, na jiné lidi.

C. Postoj k nemoci

Paní H. si uvědomuje závažnost svého onemocnění, ale také závažnost

léčby transplantací jako takové. Je připravena a ochotna dodržovat veškerá přísná

opatření, která ji léčba transplantací přináší. O své nemoci je plně informována

a nebojí se o ní mluvit. Její postoj k léčbě byl od počátku velmi zodpovědný,

velmi dobře spolupracovala s ošetřujícím personálem, chápala nutnost

a nezbytnost dodržování přísných léčebných opatření, a tento postoj se v průběhu

léčby nijak nezměnil.

3.8 Sociální problematika

Po propuštění do domácího ošetřování bude nemocné na blízku manžel.

Společně žijí v rodinném domku v Praze. Manžel plánuje vzít si v práci na

nějakou dobu volno, aby ji pomáhal, než se zpět aklimatizuje do běžného života.

Zejména první týdny po transplantaci budou pro ni nelehké. Bude se muset naučit

novému životnímu stylu, dodržovat různá hygienická opatření, naučit se novým

stravovacím návykům, vyvarovat se některých jídel, dodržovat bezpečnostní
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podmínky v kontaktu s jinými osobami či malými dětmi. Vše toto je především

z důvodu intenzivní imunosuprese, která pravděpodobně potrvá mnoho měsíců

a bude oslabovat obranyschopnost jejího organismu.

Paní H. nyní zbývá cca rok a půl do důchodu. V době diagnostikování

akutní leukemie ještě věřila, že by se mohla do práce vrátit, nyní však již návrat

do pracovního procesu nepředpokládá. Starost jí to ale nedělá a existenční

problém by jí tento fakt přinést neměl. Těší se, že si bude užívat důchodu, že bude

mít více času věnovat se svým blízkým, především malé vnučce.
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4 ZÁVĚR

Díky stále vyspělejším postupům, vývoji nových léků a novým poznatkům

v oblasti transplantologie, se prognóza nemocných s akutní myeloidní leukemií

v posledních letech významně zlepšila. Zároveň se posunují i hranice věku

u nemocných, u kterých je možno tuto náročnou a komplexní metodu léčby

transplantací aplikovat. Jednou z těchto nemocných je i pacientka, jejíž případ

popisuji v této práci. Bez této možnosti léčby by pravděpodobně zemřela na

progresi základního onemocnění. Zpočátku byl její přístup k transplantaci velmi

negativní, bála se, že během transplantace zemře a tuto možnost léčby odmítala.

Zlom přišel po první konsolidační chemoterapii. Ošetřující lékařka ji plně

objasnila nelítostnou prognózu dlouhodobého přežití bez transplantace, zároveň ji

doporučila konzultovat svůj případ i u jiného odborníka. Tento se nezávisle pro

provedení transplantace vyjádřil. Paní H. se tedy rozhodla transplantaci

podstoupit. Stimulem bylo i nalezení vhodného dárce v rodině – jejího bratra,

který byl shodný ve všech deseti důležitých antigenech HLA systému.

V současné době je pacientka více než dva roky po transplantaci. Půl roku

po transplantaci se objevily známky chronické GvHD v podobě vysychání sliznic

(postižení spojivek, nedostatečná tvorba slz). Za dalších 6 měsíců se objevily

obtíže s kyčelními klouby, došlo k významnému omezení pohybu, na MR byla

potvrzena aseptická nekróza hlavic obou femurů. Tato komplikace bývá jednou

z pozdních potransplantačních komplikací a většinou je ji nutno řešit kloubní

náhradou. Pacientka byla k totální endoprotéze obou kyčelních kloubů indikována

v první polovině roku 2009. Oba výkony následovaly v krátkém časovém

odstupu, proběhly bez komplikací. Nyní je již plně mobilní, cítí se dobře. Po

transplantaci přetrvávají pouze obtíže s očima, ale to je problém, který označuje

pacientka jako malicherný ve srovnání s její původní diagnózou. Paní H. se po

transplantaci plně navrátila do života. Dnes je šťastná, že se pro tuto léčbu

rozhodla. Když se ohlédne zpátky, co vše si prožila, tak konstatuje, že by „do toho

šla určitě znovu“. Paní H. rovněž zmiňuje obrovskou profesionalitu a lidský

přístup všech zaměstnanců klinického úseku ÚHKT, kteří o ni během dlouhého

pobytu pečovali.
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A jaký je výhled do budoucna? V případě akutní leukemie se o trvalém

vyléčení hovoří až pět let po transplantaci. Nezbývá než věřit a doufat, že čas již

nic nezmění, že nová dřeň bude kvalitně plnit svou funkci a nedovolí návratu

původního onemocnění.

Cíle mé práce bylo popsat ošetřovatelskou péči o nemocnou po

transplantaci krvetvorných buněk. Ošetřovatelská péče je nedílnou a velmi

významnou součástí komplexní péče o nemocné po transplantaci krvetvorných

buněk. Postupem času prošla vývojem a mnohými změnami. Striktním

dodržováním všech hygienických opatření, standardizací ošetřovatelských

postupů, důslednou edukací nemocných a jejich rodin, tak kvalitní ošetřovatelská

péče významným dílem přispívá k úspěšnějším výsledkům transplantací jako

takových.
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Rejekce - odmítnutí, odloučení transplantované tkáně (orgánu)

Remise - ústup nemoci (parciální – částečná, kompletní – úplná),
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