94

SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 Farmakoterapie

Příloha č. 2 Příjmová ošetřovatelská anamnéza

Příloha č. 3 Vstupní nutriční dotazník + nutriční deník

Příloha č. 4 Ošetřovatelský plán ke dni 11.12.2007

Příloha č. 5 Hodnocení plánu péče

Příloha č. 6 Tabulky hodnocení rizik

Příloha č. 7 Edukační záznam

Příloha č. 8 Krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů

Příloha č. 9 Informace pro nemocné 100 dní po transplantaci

Příloha č. 10 Dietní opatření 100 dní po transplantaci

Příloha č. 11 Záznam o i.v. vstupu

Příloha č. 12 Standard hygienických režimů

Příloha č. 13 Standard péče o dutinu ústní

Příloha č. 14 Standard podávání stravy

Příloha č. 15 Kostní dřeň nemocné v době stanovení dg. AML a nález

v kostní dřeni po indukční chemoterapii

Příloha č. 16 Souhlas s použitím dokumentace

95

Příloha č. 1 Farmakoterapie

Sandimmun (Ciclosporin)250mg inf.

IS: Imunosupresivum, inhibitor kalcineurinu.

I: Prevence odvržení transplantátů příjemcem po transplantaci. Léčba choroby z reakce

mezi transplantátem a příjemcem (GvHD).

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. V těhotenství podávat jen ve zvlášť závažných

případech. Přechází do mateřského mléka, proto se při léčbě nedoporučuje kojit.

CELL-CEPT 500mg inf.

IS: Selektivní imunosupresivum.

I: Profylaxe akutní rejekce transplantátu u pacientů po transplantaci.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. Pro nedostatek zkušeností se nepodává dětem.

SPORANOX 250mg inf.

IS: Antimykotikum.

I: Léčba systémových mykóz.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, současné užívání následujících léčiv, které mohou

prodloužit QT interval, u pacientů s prokázanou ventrikulární dysfunkcí. Přípravek

kontraindikován u pacientů se závažnou renální insuficiencí (clearance kreatininu pod

30 ml/min).

Herpesin 250mg inf.

IS: Antivirotikum.

I: Léčba infekcí vyvolaných virem Herpes simplex typu I a II a těžkých infekcí

vyvolaných virem Varicella zoster, především generalizovaných, prevence

herpetických infekcí u pacientů s vrozeným či sekundárním imunodeficitem.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku.

Tazocin 4,5g inf.

IS: Antibiotikum. Kombinace piperacilinu s tazobaktamem.

I: Terapie systémových a/nebo lokálních bakteriálních infekcí. Tazocin je možné použít

jako iniciální antibiotikum před znalostí původce infekce.
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KI: Přecitlivělost na složky přípravku, přecitlivělost na jiná beta-laktamová antibiotika

nebo inhibitory beta-laktamáz, děti do 2 let.

Helicid 40mg inf.

IS: Antiulcerózum, inhibitor protonové pumpy

I: Prevence a léčba duodenálních a žaludečních vředů, léčba refluxní ezofagitidy;

eradikace Helicobacter pylori, léčba funkční dyspepsie.

KI: Přecitlivělost na Omeprazol.

Cerucal inj.

IS: Prokinetikum, antiemetikum.

I: Poruchy motility horní části GIT, nauzea a vomitus různého původu.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, feochromocytom, prolaktindependentní tumory,

epilepsie, extrapyramidové motorické poruchy, stavy, u nichž je stimulace

peristaltiky nežádoucí, např. krvácení do trávicího traktu, perforace, mechanická

obstrukce.

Furosemid biotika inj.

IS: Diuretikum.

I: Léčba edémů a/nebo ascitu vyvolaných onemocněním srdce nebo jater, ledvin,

plicního edému (např. při akutní srdeční insuficienci), léčba hypertenzní krize.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku a na sulfonamidy, hypokalemie, hyponatremie,

metabolická alkalóza, akutní glomerulonefritida, selhání ledvin s anurií, jaterní kóma.

Heparin Léčiva inj.

IS: Antikoagulans.

I: Profylaxe a terapie všech forem trombóz a tromboembolií v žilním a tepenném

systému, u některých forem DIC, některé formy infarktu myokardu, prevence

nestabilní anginy pectoris, iktu (opakované trombózy) a tranzitorní ischemické ataky,

prevence srážení krve během dialýzy a jiných zákroků s extrakorporálním oběhem,

doplněk k trombolytické terapii k zabránění reokluze otevřených cév.

KI: Přecitlivělost na heparin nebo metylparaben, stavy s aktivním krvácením,

trombocytopenie, purpura, krvácení u pacientů s hemofilií, subakutní bakteriální

endokarditidou, žaludečním nebo dvanáctníkovým vředem, jícnovými varixy,
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u cerebrovaskulárních poruch, u těžké hypertenze, u stavů s těžkým poškozením jater

nebo ledvin, při lumbální punkci a regionální blokádě anestetikem, dále u aktivní

TBC, hrozícího potratu a u karcinomu, pokud je zdrojem krvácení.

Calcium biotika inj.

IS: Mineralium. Vápník pro parenterální aplikaci.

I: Hypokalcemie různého původu a to především symptomatická (tetanie, spazmofilie,

bronchospazmus, laryngeální spazmus). Prevence hypokalcemie. Hyperkalemie

a hypermagnezemie. Otrava fluoridy, fluorem, kyselinou fluorovodíkovou, kyselinou

šťavelovou. Snížená kontraktilita myokardu při předávkování blokátory vstupu

vápníku nebo beta-blokátory. Pomocná léčba akutních alergických stavů.

KI: Hyperkalcemie, hyperkalciurie (např. při hyperparatyreóze, předávkování vitaminu

D, u plazmocytomu, kostních metastáz), osteoporóza vyvolaná imobilizací pacienta,

digitalizace (s výjimkou těžké symptomatické hypokalcemie), těžká insuficience

ledvin, galaktosemie, příznaky šoku (např. anafylaktického).

Magnesium sulfuricum BIOTIKA 10% inj.

IS: Ionty pro parenterální aplikaci; myorelaxans.

I: Pomocná léčba křečových stavů a sklonů k nim (tetanus, preeklampsie, eklampsie,

tetanie, spazmofilní neuropatie), hypomagnezemie, dospělí s malabsorpčním

syndromem po přetrvávajících průjmech, při chronickém alkoholismu, při

dlouhodobé parenterální výživě. Dlouhodobá diuretická léčba, tokolytická léčba.

KI: Hypermagnezemie, svalová hypotonie, snížení vigility.

Euthyrox 50µg tbl.

IS: Hormon štítné žlázy.

I: Léčba netoxické strumy, tyreoiditidy, prevence recidivy strumy po strumektomii,

substituční léčba hypotyreózy, pomocná léčba při léčbě tyreotoxikózy po dosažení

eutyreózy, supresní a substituční léčba karcinomu štítné žlázy, zvláště po

tyreoidektomii.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. Hypertyreóza, (výjimku tvoří případy, kdy

podání levothyroxinu je součástí tyreostatické léčby antityreoidálními látkami).
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Concor 5mg tbl.

IS: Antihypertenzivum, selektivní beta-blokátor.

I: Léčba vysokého krevního tlaku a anginy pectoris.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, akutní srdeční selhání, kardiogenní šok, AV blok

(bez pacemakeru), syndrom chorého sinu, sinoatriální blok, symptomatická

bradykardie, symptomatická hypotenze, těžké asthma bronchiale nebo CHOPN

těžkého stupně, těžké formy periferního arteriálního okluzivního onemocnění nebo

Raynaudova syndromu, neléčený feochromocytom, metabolická acidóza.

AGEN 5mg tbl

IS: Vazodilatans, antihypertenzivum, blokátor kalciového kanálu.

I: Léčba hypertenze. Profylaktická léčba stabilní anginy.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku nebo na jiné dihydropyridiny, kardiogenní šok,

pokročilá aortální stenóza, těžká hypotenze, srdeční selhání po akutním infarktu

myokardu (během prvních 28 dnů), nestabilní angina pectoris.

Seropram 20mg tbl.

IS: Antidepresivum.

I: Léčba deprese, panické úzkostné poruchy, léčba obsedantně-kompulzivní poruchy.

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. Současná léčba inhibitory MAO.

Dithiaden inj.

IS: Antihistaminikum.

I: Projevy přecitlivělosti okamžitého typu (zprostředkované IgE protilátkami); akutní

alergické stavy, asthma bronchiale, alergické reakce po bodnutí hmyzem, po podání

léků či požití potravin; kopřivka, Quinckeho edém, atopická dermatitida, celková

alergická reakce (anafylaktický šok).

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, status asthmaticus.

0.9% SODIUM CHLORIDE INTRAVENOUS INFUSION inf. sol.

IS: Infuzní terapie, elektrolyty.

I: Doplnění vody a elektrolytů při izotonické dehydrataci, při zvýšených ztrátách natria

a chloridů (zvracení, průjmy), ztráty extracelul. tekutiny. Nosný roztok pro léčiva.
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KI: Metabolická acidóza, hypernatremie, hyperchloremie, hyperhydratace, renální

selhávání (oligurie až anurie), dekompenzovaná srdeční nedostatečnost, plicní

a mozkový edém, těžší stupeň hypertenze.

GLUKÓZA 5% inf. sol.

IS: Infuzní terapie, glukóza.

I: 5% roztok glukózy je izoosmotický s krevní plazmou, používá se k doplnění objemu

tělesných tekutin zejména při ztrátě tzv. "čisté vody", v kombinaci s elektrolyty

k doplnění tekutin při izotonické dehydrataci, jako nosný roztok pro další léčiva.

KI: Hyperglykemie, zvláště diabetická, akutní fáze při ischemii mozku, hypokalemie,

acidóza, hyperhydrataci, hypoosmolalita.

KALIUM CHLORATUM LÉČIVA 7.5% inf. cnc. sol.

IS: Kaliový přípravek.

I: Prevence a léčba hypokalemie spojené s hypochloremickou alkalózou; ztráty draslíku

způsobené zvracením, na podkladě nefrotického syndromu, při podávání diuretik

s kaliuretickým účinkem, zvláště při kombinaci s digitalisovými glykosidy; při

dlouhodobé léčbě vysokými dávkami kortikosteroidů, při ileu, hyperaldosteronismu,

traumatech a po těžkých operacích.

KI: Hyperkalemie a všechny stavy, které k ní mohou vést, především velký pokles

renálních funkcí, nemoci doprovázené nadměrnou destrukcí tkání (traumata,

popáleniny), akutní dehydratace, metabolická acidóza, současná léčba kalium

šetřícími diuretiky.
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Příloha č. 2 Příjmová ošetřovatelská anamnéza
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Příloha č. 3 Vstupní nutriční dotazník + nutriční příjem během hospitalizace
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Příloha č. 4/1 Ošetřovatelský plán ke dni 11.12.2007
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Příloha č. 4/2 Ošetřovatelský plán ke dni 11.12.2007
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Příloha č. 5 Hodnocení plánu péče
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Příloha č. 6 Tabulky hodnocení rizik

Příloha č. 7 Edukační záznam
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Příloha č. 8 Krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů
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Příloha č. 9/1 Informace pro nemocné 100 dní po transplantaci
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Příloha č. 9/2 Informace pro nemocné 100 dní po transplantaci
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Příloha č. 9/3 Informace pro nemocné 100dní po transplantaci
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Příloha č. 9/4 Informace pro nemocné 100dní po transplantaci
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Příloha č. 10 Dietní opatření – 100 dní po transplantaci
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Příloha č. 11 Záznam o i.v. přístupu
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Příloha č. 12/1 Standard hygienických režimů
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Příloha č. 12/2 Standard hygienických režimů
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Příloha č. 12/3 Standard hygienických režimů
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Příloha č. 13/1 Standard péče o dutinu ústní
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Příloha č. 13/2 Standard péče o dutinu ústní
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Příloha č. 13/3 Standard péče o dutinu ústní
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Příloha č. 14/1 Standard podávání stravy
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Příloha č. 14/2 Standard podávání stravy
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Příloha č. 15 Nález v kostní dřeni nemocné v době stanovení dg. AML.

Nález v kostní dřeni nemocné po indukční chemoterapii.
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Příloha č. 16 Souhlas s použitím dokumentace